



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۱۹ دی ۱۳۹۴ - ۲۸ ربیع‌الاول ۱۴۲۷
سال هفدهم، شماره ۴۷۱۹
صفحه - قیمت ۳۰۰تومان

سر مقاله

واقع بینی برخی شاهز ادگان

در ارزیابی قدرت ایران



دکتریدالله جوانی کارشناس مسائل سیاسی

ریاض با تهران و بسته شدن سفارت‌خانه‌های بعضی از دیگر کشورهای عربی در ایران با درخواست سعودی‌ها، گمانه‌زنی‌ها مبنی بر احتمال جنگی دیگر در منطقه با تهاجم عربستان به ایران شدت یافت. حمله موشکی عربستان به سفارت جمهوری اسلامی در صنعا با دو ویژگی آگاهانه و عمدانه بودن، افزایش تنش میان دو کشور را در برداشت و این رفتار سعودی‌ها به همراه برخی از تحلیل‌ها و تحریک‌ها در غرب، نشان داد که عربستان مجری نقشه‌ای شده که صهیونیست‌ها و امریکایی‌ها طراح آن هستند. گویا سیاستمداران کنونی عربستان به دلیل شکست و ناکامی‌های ابرهردی در منطقه، قدرت تصمیم‌گیری‌های در دست را در راستای منافع و امنیت خود از دست داده، به راحتی حاضرند مجری نقشه‌های صهیونیست‌ها و امریکایی‌ها شوند؛ نقشه‌هایی که در بدو امر، تأمین‌کننده منافع صهیونیست‌ها و امریکایی‌ها در منطقه است. بر اساس چنین نقشه‌هایی ایجاد یک رویارویی همه‌جانبه میان تهران و ریاض و شکل‌گیری دوقطبی «ایران-عربستان» در تمامی کشورهای اسلامی و خصوصاً در غرب آسیا، فشارها را در منطقه بر امریکا و رژیم صهیونیستی کاهش داده، آنان می‌توانند از فضای تضاد، تنش و جنگ میان ایران و عربستان، در راستای منافع و اهداف خود بهره ببرند. اما در این میان و بر خلاف برخی از شاهزاده‌های جوان و مغرور سعودی که رو به‌رو شدن با جمهوری اسلامی را کاری آسان می‌پندارند، شاهزادگان واقع‌بینی هم وجود دارند که به شدت نگران چنین رویارویی بوده‌از عواقب وحشتناک این رویارویی احتمالی برای کشورشان می‌گویند. «طلال بن عبدالعزیز» شاهزاده سعودی در مقاله‌ای در روزنامه «الشرق» در ۲۱ خبری «فاکس نیوز» در محل اقامت خود در آلمان، ضمن اشاره به اختلافات موجود در خاندان حاکم بر عربستان درباره حمله به یمن و اینکه عربستان اکنون به این نتیجه رسیده که با تصمیمات اشتباه وارد یک جنگ‌فرسایشی علیه یمن شده با صراحت در خصوص جنگ علیه ایران گفت: «ما به هم‌پیمانان خود اعلام کرده‌ایم که با تهدید و تحریک ایران قمار نخواهیم کرد، چون تمایل نداریم که درهای آتش جهنم را به روی خود باز کنیم. ایران یمن نیست و زینوشین ولیعهد عربستان طی ۴۴ ساعت زیرساخت‌ها و نیروی نظامی عربستان را نابود کند.» وزیر دفاع عربستان نیز از دیگر شاهزادگانی است که به صورت واقع‌بینانه به قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران می‌نگرد. محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد عربستان و فرزند پادشاه این کشور در مصاحبه با هفته‌نامه انگلیسی اکونومیست، در پاسخ به این سؤال که «یا جنگ مستقیم میان دو کشور ایران و عربستان ممکن است.» گفت: «این منطقه است و ما به هیچ وجه آن را پیش‌بینی نمی‌کنیم و هر کس به دنبال آن است، کسی است که عقل درستی ندارد. جنگ میان عربستان سعودی و ایران، آغاز یک فاجعه بزرگ خواهد شد. قطعاً ما اجازه چنین چیزی را نخواهیم داد.» به طور قطع می‌توان گفت، تعداد شاهزادگانی که از قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ارزیابی نزدیک به واقع دارند، قابل توجه بوده و آنان به شدت نگران وقوع یک جنگ بین دو کشور هستند.

بقیه در صفحه ۲

■ جان کربی، سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفته که به‌رغم اجرای برجام، واشنگتن قصد دارد به خاطر فعالیت‌های موشکی، تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کند، هر چند فعلاً اعمال آنها را به عقب انداخته است. کربی به خبرنگاران گفته که واشنگتن فعالیت‌های موشکی ایران را زیر نظر دارد و در حال بررسی اقدامات مناسب تحریمی برای پاسخ به برنامه موشکی بالستیک ایران است: «هیچ چیز در توافق هسته‌ای وجود ندارد که ما را از انجام این کار منع کند، هیچ چیز.»

واشنگتن: برجام مانع اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران نیست

نقض زنجیره‌ای برجام

سخنگوی وزارت خارجه امریکا که کشورش هفته قبل اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران را در دقیقه ۹۰ به تعویق انداخت، گفته که نمی‌تواند جزئیاتی درباره اینکه برنامه امریکا برای مواجهه با آزمایش موشکی اخیر ایران چیست ارائه کند ولی تأکید کرده: «ما ابزارهایی برای اقدام یک جانبه و چند جانبه‌در این زمینه داریم و در آینده پاسخی مناسب برای فعالیت‌های موشکی بالستیک ایران خواهیم داشت.» کربی گفته که واشنگتن همچنان در حال تحقیق درباره

هیچ‌یک از دولت‌های دارای وزن سیاسی با بازی ریاض نشدند

یارگیری عقیم سعودی



۲۱دی ماه: بازگشت پیکر مطهر ۹۳ شهید گمنام
پیکر مطهر شهدای گمنام در شهر شیراز و ۶۰ نقطه استان فارس تشییع می‌شود
پاسداشت این شهدا به مدت ۱۰ روز در ۶۰ نقطه استان فارس انجام و پس از آن مراسم تشییع پیکر آنها در اول بهمن ماه ۹۴ با حضور مردم و خانواده‌های شهدا در شهر شیراز، سومین حرم اهل بیت (ع) برگزار خواهد شد.
وی افزود: پیکر مطهر این ۱۰۰ شهید جاویدالاثر در دوران دفاع مقدس که به‌تازگی تفحص شده‌اند روز ۲۱ دی‌ماه جاری پس از تبادل میان ایران و عراق از مرز شلمچه وارد خاک جمهوری اسلامی و به استان فارس منتقل می‌شوند.
فرمانده قرارگاه مرکزی امام حسین(ع) سپاه پاسداران اضافه کرد: پیکرهای پاک این شهدا در بدو ورود به یادگان شهید آیت‌الله مدنی نورآباد، مرکز شهر ستان ممسنی انتقال می‌یابد و سپس در سه محور مشخص شده برای تجدید میثاق مردم با آنها به مناطق مختلف این استان حرکت داده می‌شوند.
فرمانده قرارگاه مرکزی امام حسین(ع) سپاه پاسداران بیان کرد: پیکر مطهر این شهدا پیش از تشییع در شیراز برای شناسایی و انجام آزمایش‌های DNA، به تهران منتقل می‌شود و پس از آن پیکر تعدادی از این شهدای ارزشمند در دهه فاطمیه امسال و در روز سیزدهم جمادی الاول (سوم اسفند) سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) در استان فارس به خاک سپرده می‌شود.
فرمانده سپاه فارس فارس اظهار داشت: تشییع این شهدا در فضایی بیش از ۴هزار کیلومتر مربع در این استان، یک اقدام عظیم فرهنگی است که آثار و برکات فراوانی برای فارس دارد.
وی اضافه کرد:با برگزاری این رخداد مهم فرهنگی، علاوه بر بر سرکات معنوی در بی ایجاد همگرایی، وحدت و انسجام ملی در این استان هستیم زیرا برای توسعه اقتصادی می‌دانست‌ام‌ا در عمل شاهد هستیم که ایالات متحده از بازار ایران محروم ماند.
بروجردی با انتقاد از اقدامات و موانع زنجیره‌ای امریکا پس از برجام گفت: امریکایی‌ها در شرایط کنونی به این نتیجه رسیدند که ایران پس از اجرای برجام در مره جدیدی قرار می‌گیرد از این‌رو نمایندگان لابی‌های صهیونیستی در کنگره تلاش می‌کنند بازی برجام را به هم بزنند.

۲۱دی ماه: بازگشت پیکر مطهر ۹۳ شهید گمنام

پیکر مطهر شهدای گمنام در شهر شیراز و ۶۰ نقطه استان فارس تشییع می‌شود

پایداری

فرمانده کمیته جست‌وجوی پیکرهای مطهر ۹۳ شهید دوران دفاع مقدس که در طول سه ماه اخیر کشف شده‌اند در ۲۱ دی‌ماه از مرز شلمچه وارد کشور می‌شوند.

به گزارش تسنیم، سردار سید محمد باقرزاده، فرمانده کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح از ورود پیکرهای مطهر شهدای دفاع مقدس به کشور خبر داد و گفت: پیکرهای طیبه ۹۳ شهید دوران دفاع مقدس که در طول سه‌ماه‌اخیر در مناطق عملیاتی فاء، مجنون، شرق دجله و زینب‌دات عراق توسط گروه‌های تفحص کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح کشف شده‌اند در صبح روز دوشنبه ۲۱

دی‌ماه از مرز شلمچه وارد کشور می‌شوند. وی افزود: این شهیدان که مربوط به عملیات‌های والفجر ۸، خبیر، بدر، محرم، والفجر ۱ و تک‌های دشمن می‌باشند پس از استقبالی رسمی در مرز در روز ۲۳دی‌ماه وارد استان فارس خواهند شد تا به طور رسمی در این استان مورد استقبال و تشییع قرار گیرند.

فرمانده کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه تصریح کرد: قرار است این شهیدان پس از انجام مراسم‌های گوناگون در استان فارس از جمله در حرم مطهر احمد بن موسی(ع) جهت انجام شناسایی به تهران اعزام شوند.

■ **جزئیات تشییع پیکر مطهر شهدای گمنام در شیراز**

فرمانده قرارگاه مرکزی امام حسین(ع) سپاه پاسداران و فرمانده سپاه استان فارس گفت: پیکر مطهر ۱۰۰ شهید گمنام در شهر شیراز و ۶۰ نقطه استان فارس تشییع می‌شود.

سردار سرتیپ غلامحسین غیب‌پرور، در جمع خبرنگاران در شیراز بیان کرد: آیین‌های ویژه

بروجردی: کنگره امریکا دنبال برهم‌زدن برجام است

توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ آسیب وارد می‌کند. نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اقدامات و اعمال تحریم‌های جدید در چند وقت اخیر از سوی کنگره و دولت امریکا علیه ایران گفت: در شرایط کنونی به زمان اجرای برجام نزدیک می‌شویم اما در این میان کشور امریکا هیچ جایگاهی در عرصه اقتصادی ایران نداشته و کشورهای اروپایی در این بخش حضوری فعال دارند. وی افزود: این در حالی است که امریکایی‌ها با استفاده از برجام به‌دنبال افزایش درآمد‌های اقتصادی خود بودند. به گفته رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، امریکا بوجرام را فرصتی برای توسعه اقتصادی می‌دانست اما در عمل شاهد هستیم که ایالات متحده از بازار ایران محروم ماند. بروجردی با انتقاد از اقدامات و موانع زنجیره‌ای امریکا پس از برجام گفت: امریکایی‌ها در شرایط کنونی به این نتیجه رسیدند که ایران پس از اجرای برجام در مره جدیدی قرار می‌گیرد از این‌رو نمایندگان لابی‌های صهیونیستی در کنگره تلاش می‌کنند بازی برجام را به هم بزنند.

راه‌های واکنش به آزمایش موشک بالستیک ایران در ماه نوامبر، از جمله اعمال تحریم‌های جدید است: «در خصوص تحریم‌های مرتبط با موضوع آزمایش موشکی ایران باید بگویم که این فرآیند همچنان به پیش می‌رود.» کنگره امریکا یک گام از این هم پیش‌تر گذاشته و طرحی را تصویب کرده که بخشی از لغو تحریم‌های پیش‌بینی شده در توافق هسته‌ای ایران با ۵+۱ را عملاً بی‌اثر کرده و در صورت عملی شدن، نقض برجام به حساب خواهد آمد **صفحه ۱۵**

۱۴

برگزیدگان ششمین جشنواره عمار فانوس گرفتند

چینش موزائیک مرگ بر امریکا در جشنواره مردمی

۲

با تساهل و تسامح هیئت اجرایی وزارت کشور

متهم کرسنت هم تأیید صلاحیت شد!

■ این نامزد متهم است که به ازای مسکوت نگه‌داشتن این پرونده ملی و مهم در مجلس، یک دستگاه آپارتمان گران‌قیمت در نقاط شمالی و ثروتمندنشین شهر تهران از این شرکت اماراتی دریافت کرده‌است

۴

ورود کالاهای عربستان ممنوع شد

۲هزار صفحه مطالعه برای جایگزینی تجاری با امارات

۹

گفت و گوی «جوان» با علیرضا فغانی

دیوار داوران کوتاه است!



همکاری یکن با سنؤل و واشنگتن

برای فشار بر پیونگ یانگ

چین بل ورود به کره شمالی است. همین چند ماه پیش رئیس‌جمهور چین در سالگرد استقلال کره شمالی مهسان رهبر این کشور بود و از ززه نیروهای کره‌ای مشترک‌السان دیدند اما حالا ظاهراً ورق برگشته و چین و کره جنوبی برتری برخورد قاطع با آزمایش بمب هسته‌ای اخیر کره شمالی توافق کرده‌اند. به نوشته یونپاچ به نقل از وزارت خارجه کره جنوبی، روز جمعه «هوانگ جون-کوک» نماینده ویژه صلح و امنیت برای شبه جزیره کره و «وو داوی» همتای چینی وی طی گفت‌وگویی تلفنی چگونگی همکاری دو کشور برای مقابله با آزمایش بمب هیدروژنی کره شمالی را بررسی کردند تا برای مجازات پیونگ یانگ با یکدیگر همکاری کنند. طرف چینی در این گفت‌وگو گفت: درحالی‌که شورای امنیت سازمان ملل اقدام مناسبی در مقابل با شرایط اخیر اتخاذ کرده، کشورش همکاری نزدیکی با کره جنوبی خواهد داشت. بر اساس این گزارش چین گفت قویاً با آزمایش هسته‌ای کره شمالی مخالف است و هرگز کره شمالی را به عنوان کشوری صاحب هسته‌ای به حساب نمی‌آورد و برای خلع سلاح اتمی کره شمالی تلاش می‌کند. روز چهارشنبه شبکه رسمی کره شمالی از آزمایش موفقیت‌آمیز یک بمب هیدروژنی خبر داد که در نتیجه آن شورای امنیت جلسه فوری تشکیل داد و مصوب شد تحریم‌های جدید علیه کره شمالی وضع شود. در چنین شرایطی وزیر خارجه امریکا از چین خواست که تجارت با کره شمالی را در راستای انزواي این کشور پس از چهارمین آزمایش هسته‌ای قطع کند. جان کربی در جمع خبرنگاران گفت، در گفت‌وگوی تلفنی با همتای چینی‌اش اعلام کرده که رویکرد چین در برابر کره شمالی شکست خورده است. کربی با رد اظهارات یک خبرنگار مبنی رویکرد خاص در قبال کره شمالی دارد و می‌خواهد این رویکرد را اجرا کند. ما در این باره توافق کرده‌ایم تا با دادن فضا برای اجرائش احترام گذاشتیم. اما من در گفت‌وگو با همتای چینی‌ام به صراحت اعلام کردم که این رویکرد نتوانسته کاری از پیش ببرد و ما نمی‌توانیم تجارت با کره شمالی را به عنوان یک مسئله معمول قبول کنیم. | **بقیه در صفحه ۱۵**

روسیه: با امریکا برای کنار گیری اسد توافق نکر دیم

جهان

روسیه ادعای کاخ سفید مبنی بر توافق به دست آمده در مورد کنارگیری بشار اسد از مقام ریاست جمهوری در سال ۲۰۱۷ را تکذیب کرد.

بعد از آنکه رسانه‌های خبری روز چهارشنبه با استناد به یک سند داخلی کاخ سفید اعلام کردند که کنارگیری بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه از قدرت برای ماه مارس سال ۲۰۱۷ برنامه ریزی شده است، میخائیل بوگدانف معاون وزارت خارجه و نماینده رئیس‌جمهوری در امور خاورمیانه و آفریقا روز پنج‌شنبه به خبرگزاری روسی اینترفاکس گفت: ممکن است طرف امریکایی طرحی را تنظیم کرده است اما در نشست فرمانده قرارگاه مرکزی امام حسین(ع) سپاه پاسداران بیان کرد: پیکر مطهر این شهدا پیش از تشییع در شیراز برای شناسایی و انجام آزمایش‌های DNA، به تهران منتقل می‌شود و پس از آن پیکر تعدادی از این شهدای ارزشمند در دهه فاطمیه امسال و در روز سیزدهم جمادی الاول (سوم اسفند) سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) در استان فارس به خاک سپرده می‌شود.

در یادار فدوی در مراسم بزرگداشت شهدای عرفه:

گردن امریکا زیر تیغ انقلاب اسلامی است

پایداری

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: اکنون گردن امریکا به عنوان شیطان بزرگ زیر تیغ انقلاب اسلامی بوده و آسیب‌پذیر شده است. به گزارش فارس، در یادار علی قدوسی، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم بزرگداشت شهدای عرفه که پنج‌شنبه شب در باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد، با بیان اینکه امام خمینی(ره) از بزرگداشت شهدای عرفه که پنج‌شنبه شب در باغ موزه دفاع باعث شده که استکبار در رهبر ده‌های آسانی بوده رسماً تغییر ایجاد کنند. سردار فدوی با اشاره به اینکه هر اتفاقی که در منطقه می‌افتد مربوط به شیطان بزرگ است، افزود: امریکا فریب خوردگان را به اسم گروه‌های مختلف در بدترین شکل ممکن به اعمال تروریستی وادار کرده است تا ضمن ایجاد تفرقه میان مسلمانان، چهره مطلوب انقلاب اسلامی به آنها خورده است، پیروز شوند.

سیاسی

برخی برای کسب احراز صلاحیت سراغ مراجع رفته‌اند و بعضاً فرآیند نایع اعلام کرده‌اند که در رودرپایستی و سماجت و اصرا ر بعضی افراد آنها را تأیید کرده‌اند اما شورای نگهبان چارچوب مشخصی دارد که باید طبق آن رفتار شود.

حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی، عضو سابق هیئت‌نظارت بر انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرنگار در گفت‌وگو با دانا در خصوص وظایف شورای نگهبان در انتخابات پیش‌رو اظهار داشت: شورای محترم نگهبان باید طبق قانون عمل کند تا رعایت عدالت نسبت به افراد انجام شود، یکی از وظایف شورای نگهبان نظارت استصوابی است. چارچوبی که شورای نگهبان بر حسب قانون مشخص کرده این است که احراز صلاحیت افراد چه در مورد خبرگان چه در خصوص کاندیداهای انتخابات مجلس بر عهده شورای نگهبان است. هر چارچوبی که شورای نگهبان برای احراز صلاحیت مشخص کند، ملاک و قانون است. این عضو جامعه روحانیت مبارز در ادامه افزود: حوزه روحانیت حوزه‌ای است که گاهی اوقات واسطه‌هایی قرار می‌دهند یا شواهدی را برای مرجع

ابراهیمی: تافته جدا بافته در قانون وجود ندارد

می‌آوردند یا توصیه‌هایی را انجام می‌دهند که مرجع به احراز صلاحیت پرداخته و طرف را مجتهد می‌داند اما اگر از نظر شورای نگهبان صلاحیت احراز شود کافی است اما اگر احراز نشد می‌بایست در آزمون شرکت کنند. در این دور از انتخابات خبرگان، شورای نگهبان احراز صلاحیت همه کاندیداها را در شرکت در آزمون دانستند. به این معنا که راه دومی برای احراز صلاحیت وجود ندارد. برخی افراد ممکن است حتی در آزمون پذیرفته شوند اما در مصاحبه حضوری که دو نفر از بزرگان حوزه علمیه انجام می‌دهند، عدم‌احراز آنها ثابت شود. کسانی هم که این شرایط را رعایت نکنند، احراز صلاحیت نشده‌اند. وی همچنین تصریح کرد: اگر کاندیدایی در آزمون شرکت نکند به این معناست که احراز صلاحیت نشده است. ابراهیمی در بخش پایانی اظهارات خود عنوان کرد: در کشور قانون بر عایت‌شود. قانون اساسی نظر استصوابی به شورای نگهبان داده است. وقتی شورای نگهبان اختیار تام دارد می‌تواند از اختیارات خود استفاده کند. وقتی افراد نخواسته‌اند در آزمون خبرگان شرکت کنند، دیگر فشار و ایجاد هزینه بر این شورا معنا ندارد. همه باید به قانون تن دهند. در قانون هم تافته جدا بافته نداریم و استثنایی هم وجود ندارد.